habitacionales en el Municipio de Guadalajara, a celebrarse entre la asociación civil 
denominada “Corazón Urbano, A.C.” y el Municipio de Guadalajara, integrado al 
presente dictamen como Anexo 1; a través del cual este municipio se obliga a aportar 
hasta $2,488,431.89 (Dos millones cuatrocientos ochenta y ocho mil cuatrocientos 
treinta y un pesos 89/100 M.N.), para la ejecución de las acciones previstas en dicho 
instrumento. 

Segundo. Se aprueba y autoriza, aportar a la asociación civil “Corazón Urbano, 

A.C.” la cantidad de hasta $2,488,431.89 (Dos millones cuatrocientos ochenta y ocho 
mil cuatrocientos treinta y un pesos 89/100 M.N.), con cargo a la partida presupuestal 
4451 “Para dar fortalecimiento al tejido social y mejoramiento físico exterior de 
Unidades Habitacionales”, conforme a la suficiencia presupuestal acreditada 
mediante el oficio número TESO/DF/494/2025.